

Relatório de Lotes Cadastrados

Processo

Número: 000004/2024
Modalidade: Concorrência por Menor Preço
Órgão: Prefeitura Municipal de Alegre
Processo interno: 006704/2024
Abertura: 02/10/2024 - 09:01
Município: Alegre

Lote	Código	Produto	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA EMILIO MARINS à TRECHO 01, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (PROPOSTA NO 003119/2022 à MINISTERIO DAS CIDADES)					Fechado
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	8 M²	381,38	3.051,04	Ampla concorrência	
	0002	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, PORTATIL, MEDINDO 2,31 M ALTURA X 1,56 M LARGURA ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO,PORTATIL,MEDINDO 2,31M ALTURA X 1,56M LARGURA E 1,16M PROFUNDIDADE,INCLUSIVE INSTALACAO E RE TIRADA DO EQUIPAMENTO,FORNECIMENTO DE QUIMICA DESODORIZANTE,BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA,PAPEL HIGIENICO E VEICULO PROP RIO COM UNIDA	2 UN	1.541,50	3.083,00	Ampla concorrência	
	0003	EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	8 M²	1.490,37	11.311,91	Ampla concorrência	
	0004	EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	18 M²	763,45	13.856,62	Ampla concorrência	
	0005	FORNECIMENTO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	1 UN	2.398,98	2.398,98	Ampla concorrência	
	0006	DEMOLICAO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO DEMOLICAO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	41 M²	144,15	5.843,84	Ampla concorrência	
	0007	REMOCAO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS REMOCAO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS	400 M	32,37	12.946,71	Ampla concorrência	
	0008	REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS	1.999 M²	4,49	8.973,53	Ampla concorrência	
	0009	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)	764 t	6,52	4.983,76	Ampla concorrência	
	0010	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)	1.911 t	1,34	2.560,69	Ampla concorrência	
	0011	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DEMOLICOES E RETIRADAS)	229 t	1,70	389,84	Ampla concorrência	



0012	ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	566 M³	8,42	4.766,23	Ampla concorrência
0013	EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	26 M³	13,74	353,12	Ampla concorrência
0014	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	919 t	4,62	4.244,02	Ampla concorrência
0015	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	2.297 t	1,34	3.077,35	Ampla concorrência
0016	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLANAGEM)	276 t	1,70	468,50	Ampla concorrência
0017	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO regularizacao e compactacao de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	1.872 M²	2,98	5.579,10	Ampla concorrência
0018	EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	468 M³	284,93	133.361,49	Ampla concorrência
0019	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL)	1.006 t	4,62	4.649,06	Ampla concorrência
0020	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL) (1)	30.088 t	0,51	15.345,02	Ampla concorrência
0021	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL)	35.581 t	1,34	47.678,25	Ampla concorrência
0022	IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA	1.872 M²	0,51	954,81	Ampla concorrência
0023	PINTURA DE LIGACAO PINTURA DE LIGACAO	1.872 M²	0,35	655,26	Ampla concorrência
0024	CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	180 t	238,97	42.950,08	Ampla concorrência
0025	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTO FLEXIVEL) (2)	5.374 t	0,51	2.740,69	Ampla concorrência
0027	EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO	2 t	2.632,22	5.922,49	Ampla concorrência
0028	FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO	1 t	2.699,31	2.024,48	Ampla concorrência



0029	FORNECIMENTO DE CAP-50/70, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO FORNECIMENTO DE CAP-50/70, INCLUSIVE BONIFICACAO DE 15,28% SOBRE MATERIAL BETUMINOSO	10 t	3.601,42	35.618,04	Ampla concorrência
0030	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	5.436 t	2,23	12.121,41	Ampla concorrência
0031	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	93 M³	238,92	22.112,05	Ampla concorrência
0032	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PASSEIO)	139 t	4,62	641,39	Ampla concorrência
0033	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)	4.151 t	0,51	2.116,96	Ampla concorrência
0034	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)	4.165 t	1,34	5.580,83	Ampla concorrência
0035	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20 EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022	56 M³	902,46	50.113,60	Ampla concorrência
0036	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO DE CONCRETO PRE-MOLDADE 100X15X13X30 CM assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pre-fabricado, dimensoes 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viario). af_06/2016	364 M	74,18	27.025,26	Ampla concorrência
0037	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO CURVO DE CONCRETO PRE-MOLDADE 100X15X13X30 CM ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	36 M	79,53	2.895,69	Ampla concorrência
0038	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	168 M²	239,59	40.296,64	Ampla concorrência
0039	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (PASSEIO)	1.475 t	3,12	4.601,88	Ampla concorrência
0040	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PASSEIO)	1.642 t	1,23	2.019,81	Ampla concorrência
0041	RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXOES, EM VIAS URBANAS	180 M	35,04	6.307,20	Ampla concorrência
0042	REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS	180 M	107,37	19.326,60	Ampla concorrência
0043	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 3,0 M. 2 ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATE 3,0 M (MEDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3).LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.AF_02/2021	1.329 M³	6,33	8.413,96	Ampla concorrência



0044	REATERRO MECANIZADO DE VALA EM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, PROF. DE ATE 1,5M 2 REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3 / POTENCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DEINTERFERENCIA. AF_04/	966 M³	14,68	14.176,48	Ampla concorrência
0045	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECANICO	124 M³	157,58	19.519,43	Ampla concorrência
0046	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)	804 t	4,62	3.713,51	Ampla concorrência
0047	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	5.555 t	0,51	2.833,27	Ampla concorrência
0048	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	7.119 t	1,34	9.539,45	Ampla concorrência
0049	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	185 t	1,70	315,18	Ampla concorrência
0050	ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO - UTILIZACAO 20 VEZES ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO - UTILIZACAO 20 VEZES	849 M²	50,67	42.999,58	Ampla concorrência
0051	POCO DE VISITA PARA BSTC DIAM. 0,60 M EM BLOCOS DE CONCRETO, EM VIAS URBANAS POCO DE VISITA PARA BSTC DIAM. 0,60 M EM BLOCOS DE CONCRETO, EM VIAS URBANAS	2 UN	2.925,96	5.851,92	Ampla concorrência
0052	POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=1,00M (1,30X1,30M) (VIAS POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=1,00M (1,30X1,30M) (VIAS URBANAS)	5 UN	5.647,25	28.236,25	Ampla concorrência
0053	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 400 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS,DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	58 M	205,29	11.855,50	Ampla concorrência
0054	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 600 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	70 M	364,57	25.519,90	Ampla concorrência
0055	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 1000 MM TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 1000 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	162 M	691,62	112.042,44	Ampla concorrência
0056	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO 0,30 X 1,00 X 1,00 CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	11 UN	1.316,33	14.479,63	Ampla concorrência
0057	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (DRENAGEM)	6.385 t	3,12	19.922,17	Ampla concorrência



0058	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	7.109 t	1,23	8.744,05	Ampla concorrência
0059	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDOS, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA , COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPIPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCACAO DO MATERIAL. AF_12/2020	165 M²	59,72	9.847,83	Ampla concorrência
0060	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	1 UN	2.194,82	2.194,82	Ampla concorrência
0061	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM	74 M²	23,97	1.770,42	Ampla concorrência
0062	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM	18 M²	115,14	2.017,25	Ampla concorrência
0063	PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO	2 M²	514,06	1.218,32	Ampla concorrência
0064	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	8 UN	144,74	1.157,92	Ampla concorrência
0065	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	4 UN	170,23	680,92	Ampla concorrência
0066	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO	2 M²	751,25	1.502,50	Ampla concorrência
0067	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - CONFECCAO	48 M²	51,67	2.480,16	Ampla concorrência
0068	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE) SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALACAO	40 M	37,46	1.498,40	Ampla concorrência
0069	ADMINISTRACAO LOCAL 1 ADMINISTRACAO LOCAL	1 UN	39.939,41	39.939,41	Ampla concorrência
VALOR TOTAL:			R\$ 967.417,89		

